830 Paulo
MUNICIVIO DE JUMIRIM

Unidade Gudtora,,..,:
DEgED ST e Eniees: | 08
Unldade Orcamontaria: 063.01
UNIDADE EXECUTORA.,.:

Botagdo Saldo Inicial Suplementagées
Empenhado no Més
Empanhado no Ano
Previdéncia Bocial

Balancete da Despesa

FUNDG MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSA
INSTITUTC MUNIC!PAL DE PREVIDENCIA S0CI
FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL
03.01,01 FUNDC DE PREVIDANCIA MUNICIPAL

Redugdes
Liguidado no Més
Liquidado no Ano

3.90,39.00,00.00

Previdéncia do Regime Estatutério
PREVIDENCIA DO REGIME PROPRIOD
1019.2.004000 DESPESAS SOB REGIME DE ADTANTAMENTO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

419 Fonte....: 3 RECURG0S PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DR
Aplicacdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AQ RPPS - PLANO PREV
5.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
092720019.2.043000 PAGAMENTO DE PROCESSOS JUDIC:AIS
1.90.91.00.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS
450 Fonte, .1 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIATE [E
Aplicag8o: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PLANO PREV
5.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
120018.3.004000 OBRIGAGOES PREVIDENCIARIAS
.90.01.00.00.00 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REF
Fonte, ...t 3 RECURSOS PROFRIOS DE FUNDOS ESPECTAIS DE
Aplicagdo: 603,0000 RECURSOS VINCULAD(S AQ RFPS - PLAMND PREV
1.140.000,00 0,00 0,00
48, 625,72 148,625,72
633.001,72 €33.001,72
3.1,90.03.00,00.00 PENSDES DO RPPS E DG MILITAR
452 Fonte.,,.: 3 RECURS0S PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicacdo: 603,0000 RECURSOS VINCULADUS AD RPBS ~ PLANO PREV
390,000, 00 0,00 0,00
2.955,84 52.955, B4

5
226.516,45 226.516,45

3.3.90.47.00,00,00 OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
153 Potites .y 3. RECURSOS PROFRIOQS DE FUNDOS ESPECIAIS DE

Tcacdo:  603.0000 RECURSOS VINCULADOS AQ RPPS - PLAND PREV
5.000,00 a,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0927120019.3.008000 DESPESAS ADMINISTRATIVAS DO EPES
3.1.90.16.00.00:00

ihe

-

OUTRAS DBSPESAS VARIAVEIS - PESSOAL C1VI
3 RECUKSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS CE
603.0000 RECURSEQS VIKCULADOS AD RPPS - PLAMNO PREV

137.000, 00 0, 00 b,00
14,425,86 14,425, 86
53.533,94 47,538,713
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
156 Fonte.....1 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicacan: £503.0000 RECURSQOS VINCULADUS A0 REPS - PLANO PREV
10.000, 00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
SERVICCS DE CONSULTORIA
3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
603.,0000 RECURSOS VINCULADOS AO RFPS - FLAND PREV
100.000,00 0,00 9,00
0,00 4.905,05
53.0386,11 26.168,46
3.3.90.30.00.00.00 OQUTROS SERVICOS DE TERCEIROZ - PRSSOA FI
458 Fonte e 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIATE EE
Aplicacdo: 603.0000 RECURS0S VINCULAROS AO RPPS - PLANO DREV
5.000,00 0,00 Q,00
0,00 2,00
0,00 6,00
3.3.90.39.00.00.00 OQUTROS SERVICOS DE TERCETROS - FESEOA JU
458 Fonte. ...} 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDDS ESPECIALIS DE
Aplicacdo: 603.0000 RECURS0S VINCULADOS AQ RPPS - PLANO PREV
25.000,00 0,00 0,00
11.385,00 0,00
11.465,00 60,00
3.3,90.40.00.00.00 SERVICOS DE TECNOLCGIA DA INFORMAGAC E C©
anl Fonte, .., .: 3 RECURS0S PROFRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE
Aplicacdo: 603,0000 RECURSOS VINCULADOS AQ REPS - PLAVNG PBREV
20.000,00 0,00 0,00
0,00 100,00
1.200,00 400,00
4.4,80,52.00.00.00 EQUIPAMENTOS B MATERTIAL PERMANENTE
461 Fonte,.,.: 3 RECURS0S PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIALIS DR
Aplicacdo: 603.0000 RECURSOS VINCULADOS AQ RPPS - PLANO PREV
10.000, 00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

Haservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

.00
0,00
0,00

c,00
C,00
0,00

a,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
G, 00
a,00

0,00
2,00
¢, 0n

0,00
¢, 00
6,00

0,00
0,00
0,00

¢, 00
0,00
Q.00

G.00
0,00
0,00

Junho de 2024

Total Créditos
Pago no Més
Page no Ane

5.000,00
0,00
0,00

5.000,00
0,00
0,00

1.140.000,00
148,625,772
633.001,72

390.000, 00
52.855, 84
226.518,45

5.000, 00
0,00
0,00

137.000,00
8.082,59
41.195,46

10.000,00
0,00
0,00

100.000,00
4.905,08
26.168,146

5.000,00
0,00
6,00

25.000,00
0,00
80,00

20,000, 00
100,00
460,00

10.000,00
0,00
0,00

Folha:

Saldo Disponivel
Emperhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

5,600, 00
0,00
0,00

5.000,00
a, 00
0,00

906.598, 28
0,00
0,00

163.483,55
0,00
0,00

5.000,00
0,00
0,00

B3.486,06
6.343,27
12.238, 48

10.000,00
4,00
4,00

46,963,569
0,00
26.887, 68

5,000,00
@, 00
4,00

13,435, 00
0,00
11.385,00

18.8B00, 00
0,00
800,00

16.000,00
0,00
0,00



S5a8o0 Paulo

Balancete da Despesa

MUNICIP1O DE JUMIRIM

clade Orgamentaria:

FUNDO MUNLCIPAL DE APOSEHTADORIZ E PENSA
03 INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIPENCIA BOCT
03.01 FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL

UNIDADE EXECUTORA...: 03.01.01 FUNDQ DE PREVIDINCIA MUNICIPAL

ot

Saldo Inicial Suplsmentagdes Redugies Haservado
Empenhado no Més Liguidado no Mas Anulado no Més
Empenhado no Ano Liguidado no Ano Anulado no Ano

Reservas

Reserva do RPPS
RESERVA DE CONTINGENCIA

79999.9,999000 RESERVA DE CONTINGENCIA

00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA

T 3 RECURSOS PROPRIOS DE FUNDDS ESPECIALS DR
icagac:  6G03.0000 RECURS0S VINCULADOS AQ REPS - PLANO PREV

UNIDADE EXECUTORA

Unidade Qrgamentdria

2.088.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 €, 00

0,00 0,00 G, 00

3.950,000,00 0,00 0,00 G, 00
227.392,42 221.012,47 .00

9781 153,22 933.705,36 0,00

3.950.000,00 ¢, 00 0,00 ¢, 00
727.392,42 221,012,417 o, 00

1'18.753,22 933.705,36 a,00

3.950.000,00 0,00 0,00 a,00
27.382,42 221:012,47 0,00

118,153, 22 105,36 2,00

3.950.000,00 0,00 0,00 0,00
27.392;42 221,012,417 0,00

1B 3322 933.705, 36 0,00

TR

Junho de 2024

Total Créditos
age no Més
Pago no Anoc

2.098.000,00
a,00
a,00

3.950.000,00
214.869,20
527.362,09

3.950.000,00
214.669,20
827.362,09

3.850.000,00
214.669,20
327.362,09

3.950.000,00
214.669,20
927.362,09

Folha:

Balde Pisponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a HEfetuar

2.098.000,00
0,00
0,00

29012486, 78
6.343, 27
51..391,13

2.971,246,78
6.343,27
51.391,13

2,971.24€,78
6,343, 27




Sao Paulo

MUNICIPIO DE JUMIRIM

Urnidade Gestora..

FONTE: GOVBR -

Creamentdria

IDENCIA MUNICIPRAI

Balancete da Despesa

Suplementagdes
Empenhado no Més
Empenhade no Ane

0,00
27.392,42
978.753, 22

0,00
227.392,42
178.753,22

FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSA

Resumo Final

Redugdes
Liguidado no Més
Liquidado na Ano

0,00
221 -012.:47
933.705,36

8,00
2,47

221
933,

B

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

C,00
G, 00
0,00

Execugao Orgamentiria e Contabilidade Piblica, 10/Jul/2024, 13h e 33m.

£

de 2024

al Créditoes
Hago no Més
‘ago no Ano

3.950.000,00
214.663,20
927.362,08

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagros a Efetuar

2.971.248, 78
G.343,27
51.-391,13




